
SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/ene./2019

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
09:11 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

| Del 01/jul./2018 Al 31/jul./2018

Concepto Aprobado Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado Subejercicio

Egresos

$39,953,200.00Gasto Corriente $39,953,200.00 $3,301,092.56 $2,642,974.45$0.00 $36,652,107.441

$32,137,500.00Gasto de Capital $32,137,500.00 $89,367.24 $85,341.38$0.00 $32,048,132.762

$1,769,000.00Pensiones y Jubilaciones $1,769,000.00 $135,210.28 $135,210.28$0.00 $1,633,789.724

$73,859,700.00Total $73,859,700.00 $3,525,670.08 $2,863,526.11$0.00 $70,334,029.92
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SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/ene./2019

Clasificación Administrativa
09:12 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

| Del 01/jul./2018 Al 31/jul./2018

Concepto Aprobado
Ampliaciones /

(Reducciones) Al 
31/jul./2018

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Sin Ramo/Dependencia
$3,097,000.00 $3,500.00 $3,100,500.00 $212,153.67 $187,329.02 $2,888,346.33DIRECCION GENERAL

$7,302,000.00 -$23,500.00 $7,278,500.00 $545,562.38 $469,108.98 $6,732,937.62GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

$5,801,500.00 $0.00 $5,801,500.00 $398,862.15 $366,675.14 $5,402,637.85GERENCIA COMERCIAL

$57,659,200.00 $20,000.00 $57,679,200.00 $2,369,091.88 $1,840,412.97 $55,310,108.12GERENCIA TECNICA

$73,859,700.00 $0.00 $73,859,700.00 $3,525,670.08 $2,863,526.11 $70,334,029.92Sin Ramo/Dependencia

$73,859,700.00 $0.00 $73,859,700.00 $3,525,670.08 $2,863,526.11 $70,334,029.92Total Final
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SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/ene./2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
09:12 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

| Del 01/jul./2018 Al 31/jul./2018

Aprobado Ampliaciones / 
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$19,314,700.00GOBIERNO $1,342,468.97 $1,195,398.52-$15,000.00 $17,957,231.03$19,299,700.00

$19,314,700.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $1,342,468.97 $1,195,398.52-$15,000.00 $17,957,231.03$19,299,700.00

$54,545,000.00DESARROLLO SOCIAL $2,183,201.11 $1,668,127.59$15,000.00 $52,376,798.89$54,560,000.00

$54,545,000.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $2,183,201.11 $1,668,127.59$15,000.00 $52,376,798.89$54,560,000.00

Gasto $73,859,700.00 $0.00 $73,859,700.00 $3,525,670.08 $2,863,526.11 $70,334,029.92



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/ene./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:10 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

| Del 01/jul./2018 Al 31/jul./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones / 
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$16,854,000.00SERVICIOS PERSONALES $1,217,181.20 $1,138,006.22$0.00 $15,636,818.80$16,854,000.00

$7,215,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $540,074.09 $540,074.09-$5,000.00 $6,669,925.91$7,210,000.00

$6,581,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $481,748.87 $471,398.87-$10,000.00 $6,089,251.13$6,571,000.00

$1,919,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $114,702.28 $45,877.30$15,000.00 $1,819,297.72$1,934,000.00

$1,139,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $80,655.96 $80,655.96$0.00 $1,058,344.04$1,139,000.00

$7,456,700.00MATERIALES Y SUMINISTRO $722,547.88 $612,622.13$0.00 $6,734,152.12$7,456,700.00

$458,400.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $14,719.79 $11,312.60$0.00 $443,680.21$458,400.00

$46,500.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $287.69 $0.00$0.00 $46,212.31$46,500.00

$3,675,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $341,404.17 $341,358.22$0.00 $3,333,595.83$3,675,000.00

$1,400,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $151,338.22 $50,109.76$5,000.00 $1,253,661.78$1,405,000.00

$1,180,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $111,502.31 $102,193.82-$5,000.00 $1,063,497.69$1,175,000.00

$179,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $17,405.05 $17,405.05$0.00 $161,594.95$179,000.00

$517,800.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $85,890.65 $90,242.68$0.00 $431,909.35$517,800.00

$15,642,500.00SERVICIOS GENERALES $1,361,363.48 $892,346.10$0.00 $14,281,136.52$15,642,500.00

$6,227,000.00SERVICIOS BÁSICOS $519,703.70 $519,703.70-$275,400.00 $5,431,896.30$5,951,600.00

$700,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $61,058.33 $65,558.33-$20,000.00 $618,941.67$680,000.00

$1,365,500.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $54,451.20 $53,452.80$275,400.00 $1,586,448.80$1,640,900.00

$185,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $12,632.43 $12,632.43$0.00 $172,367.57$185,000.00

$320,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $82,948.32 $85,472.62$20,000.00 $257,051.68$340,000.00

$585,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $15,587.44 $13,647.44$0.00 $569,412.56$585,000.00

$230,000.00Servicios de traslados y viáticos $18,276.14 $18,276.14$0.00 $211,723.86$230,000.00

$85,000.00SERVICIOS OFICIALES $9,094.67 $7,255.00$0.00 $75,905.33$85,000.00

$5,945,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $587,611.25 $116,347.64$0.00 $5,357,388.75$5,945,000.00

$1,769,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $135,210.28 $135,210.28$0.00 $1,633,789.72$1,769,000.00

$1,769,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $135,210.28 $135,210.28$0.00 $1,633,789.72$1,769,000.00

$4,087,500.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $89,367.24 $85,341.38$0.00 $3,998,132.76$4,087,500.00

$1,704,500.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $4,025.86 $0.00$0.00 $1,700,474.14$1,704,500.00

$8,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $8,000.00$8,000.00

$30,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$982,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $77,841.38 $77,841.38$45,000.00 $949,158.62$1,027,000.00

$743,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00-$52,500.00 $690,500.00$690,500.00

$0.00BIENES INMUEBLES $7,500.00 $7,500.00$7,500.00 $0.00$7,500.00

$620,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $620,000.00$620,000.00

$28,050,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $28,050,000.00$28,050,000.00



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/ene./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:10 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

| Del 01/jul./2018 Al 31/jul./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones / 
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$28,050,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $28,050,000.00$28,050,000.00

$73,859,700.00Total del Gasto $3,525,670.08 $2,863,526.11$0.00 $70,334,029.92$73,859,700.00


